

УТВЕРЖДАЮ

СОГЛАСОВАНО

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 200\_ г.

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 200\_ г.

Ремонт фасада  
(наименование стройки)

## ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

ремонт фасада

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость  
Средства на оплату труда

в базисном уровне	в текущем уровне
86622.42 руб.	587749.72 руб.
13923.51 руб.	165774.25 руб.

Составлен(а) в ценах на

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Коэф. пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах,	Справочно
										цены,
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1.</b>										
1	ТЕРр53-16-01	Ремонт кладки стен отдельными местами кирпичной	м3	3,5	696,39					123,871,51
		ЗП			265,07		927,75	10,1	9370,22	
		ЭМ			30,61		107,14	4,71	593,84	
		в т.ч. ЗПМ			4,73		16,56	10,1	167,21	
		МР			400,71		1402,48	8,54	11977,22	
		НР от ФОТ	%	86			812,11	0,7	5741,53	
		СП от ФОТ	%	70			661,02	0,9	6008,58	
							<b>3910,5</b>		<b>33691,39</b>	
2	ТЕРр61-12-01	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с люлек цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	3	2595,58					709,92

		ЗП			1935,72		5807,16	12,23	71021,57	
		ЭМ						0		
		в т.ч. ЗПМ						0		
		МР			659,86		1979,58	11,43	22626,6	
		НР от ФОТ	%	79			4587,66	0,7	39274,93	
		СП от ФОТ	%	50			2903,58	0,9	31959,71	
							<b>15277,98</b>		<b>164882,8</b>	
<b>3</b>	<b>ТЕРр62-41-03</b>	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с люлек	100 м2	5,2	267,18					190,84
		ЗП			267,18		1389,34	12,23	16991,58	
		ЭМ						0		
		в т.ч. ЗПМ						0		
		МР						0		
		НР от ФОТ	%	80			1111,47	0,7	9515,28	
		СП от ФОТ	%	50			694,67	0,9	7646,21	
							<b>3195,48</b>		<b>34153,07</b>	
<b>4</b>	<b>ТЕРр62-25-03</b>	Огрунтовка фасадов простых с люлек	100 м2	5,2	404,28					44,620,05
		ЗП			69,33		360,52	12,23	4409,11	
		ЭМ			39,32		204,46	3,7	760,95	
		в т.ч. ЗПМ			0,1		0,52	12,23	6,36	
		МР			295,63		1537,28	3,2	4919,29	
		НР от ФОТ	%	80			288,83	0,7	2472,66	
		СП от ФОТ	%	50			180,52	0,9	1986,96	
							<b>2571,61</b>		<b>14548,97</b>	
<b>5</b>	<b>ТЕРр62-25-09</b>	Шпатлевка фасадов простых с люлек	100 м2	5,2	1152,64					197,390,1
		ЗП			302,92		1575,18	12,23	19264,5	
		ЭМ			1,87		9,72	4,62	52,84	
		в т.ч. ЗПМ			0,2		1,04	12,23	12,72	
		МР			847,85		4408,83	3,44	15166,34	
		НР от ФОТ	%	80			1260,98	0,7	10795,24	
		СП от ФОТ	%	50			788,11	0,9	8674,75	
							<b>8042,82</b>		<b>53953,67</b>	

6	ТЕРр62-26-06	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простых за 2 раза с люлек 380,34 = 1 240,55 - 15 989,00 х 0,0538	100 м2	5,2	380,34					144,560,52
		ЗП			224,62		1168,02	10,1		11797,04
		ЭМ			144,3		750,36	3,73		2831,3
		в т.ч. ЗПМ			0,98		5,1	10,1		51,47
		МР			11,42		59,39	2,53		150,25
		НР от ФОТ	%	80			938,5	0,7		6635,17
		СП от ФОТ	%	50			586,56	0,9		5331,83
							<b>3502,83</b>			<b>26745,59</b>
7	СЦМ-101-0368	Краски водно-дисперсионные стирол-бутадиеновые ВД-КЧ-26А бледно-фисташковая	т	0,2798	20760		5808,65	2,244		13034,61

8	310-2015-1	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов), бортовым автомобилем грузоподъемность	1 т	9,244	32,75					
		ЗП						12,23		
		ЭМ			32,75		302,74	5,18	1568,2	
		в т.ч. ЗПМ						0		
		МР						5,18		
		НР от ФОТ	%					0,7		
		СП от ФОТ	%					0,9		
							<b>302,74</b>		<b>1568,2</b>	
9	СЦЭМ-031050	Вышки телескопические 25 м	маш.-ч	224	155,41					
		ЗП						12,23		
		ЭМ			155,41		34811,84	5,15	198201	
		в т.ч. ЗПМ			11,93		2672,32	12,23	32682,47	
		МР						2,84		
		НР от ФОТ	%					0,7		
		СП от ФОТ	%					0,9		
							<b>34811,84</b>		<b>198201</b>	
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах									404736,5	
Накладные расходы									74434,82	
Сметная прибыль									61608,04	
<b>Итого по разделу 1 :</b>										
Стены (ремонтно-строительные)									33691,39	
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)									164882,8	
Малярные работы (ремонтно-строительные)									142435,9	
Перевозка грузов автомобильным транспортом									199769,2	
Итого									540779,3	
В том числе:										
Материалы									67874,31	
Машины и механизмы									204008,1	
ФОТ									165774,3	
Накладные расходы									74434,82	
Сметная прибыль									61608,04	
<b>Итого по разделу 1</b>									<b>540779,3</b>	

Итого прямые затраты по смете в текущих ценах	404736,5	
Накладные расходы	74434,82	
Сметная прибыль	61608,04	
<b>Итого по смете:</b>		
Стены (ремонтно-строительные)	33691,39	
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	164882,8	
Малярные работы (ремонтно-строительные)	142435,9	
Перевозка грузов автомобильным транспортом	199769,2	
Итого	540779,3	
В том числе:		
Материалы	67874,31	
Машины и механизмы	204008,1	
ФОТ	165774,3	
Накладные расходы	74434,82	
Сметная прибыль	61608,04	
Возмещение НДС при упрощенной схеме налогообложения (МАТ+(ЭМ-	46970,4	
<b>ВСЕГО по смете</b>	<b>587749,7</b>	

